GOBIERNQO DEL
ESTADO DE
AGUASTALIENTES

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES

NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
TOTAL DEL G o

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

APROBADO

$4,422,779
277,403
1,259,898
400,937
2,410
500,579

0
1,393,933
587,619
$14,298,558
312,382
90,894
3,306,751
464,788
9,581,832
465,017
76,895
$2,196,428
343,552
252,729

0

0
1,416,262
0

99,366
84,518

0
$4,477,139
473,050
4,004,089

0
0
$25,394,904

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2020
(MILES DE PESOS)

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

$1,028,483
10,609
73,050
71,600

0
1,103,688
0
-114,857
-115,608
$1,932,845
111,217
159,397
645,507
46,128
954,299
14,752
1,545
$21,993
842
14,515

0

15,814
-48,017

0

38,348
-89

580
$179,090
0
178,495

0
596
$3,162,411

ﬁ'

L.A.F VIRGINIA ADRIANA CALZADA-ORTIZ
SUBSECRETARIA DE EGRESOS

EGRESOS

MODIFICADO DEVENGADO
$5,451,262 $2,020,603
288,012 170,979
1,332,948 735,946
472,536 200,145
2,410 1,838
1,604,267 259,819
0 0
1,279,077 455,130
472,012 196,745
$16,231,403 $9,029,444
423,599 243,400
250,290 114,474
3,952,257 2,190,960
510,916 296,778
10,536,131 5,888,475
479,769 254,280
78,440 41,078
$2,218,421 $789,575
344,394 190,073
267,244 146,300
0 0
15,814 4,773
1,368,245 333,871
0 0
137,714 66,188
84,430 48,370
580 0
$4,656,229 $2,733,672
473,050 189,368
4,182,584 2,543,755
0 0
596 549
$28,557,315 $14,573,294

PAGADO

$2,016,841
170,964
734,637
199,143
1,838
259,799

0

454,105
196,354
$9,023,224
242,482
114,016
2,190,535
296,560
5,886,158
254,179
39,294
$769,009
186,426
132,259

0

4,773
331,079

0

66,101
48,370

0
$2,733,672
189,368
2,543,755

0
549
$14,542,747

SUBEJERCICIO

$3,430,659
117,033
597,001
272,392
572
1,344,448
0

823,947
275,266
$7,201,959
180,199
135,816
1,761,297
214,139
4,647,656
225,489
37,362
$1,428,846
154,321
120,944

0

11,040
1,034,374
0

71,526
36,060

580
$1,922,557
283,682
1,638,828

0
47
$13,984,021
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C.P. CAROLINA ELIZABET!
DIRECTORA GENERAL DE C
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Pagina: 1 de 1



